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Punkt 1: KFU - Temadrøftelse om kulturpolitik

20.00.00-P22-1-19

Anledning

Første temamøde om ny kulturpolitik for Albertslund Kommune.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på deres møde i september en proces for udviklingen af Albertslund Kommunes nye
kulturpolitik.

 

Nærværende møde er opstartsmøde med fokus på drøftelse af Kultur- og Fritidsudvalgets medlemmers ønske til indholdet
i en ny politik.

 

Vedhæftet er bilag, som udvalgets medlemmer bedes læse inden mødet.

 

Det er:

 

1) Kommissoriet for ny kulturpolitik besluttet af Kommunalbestyrelsen

2) Den nuværende kulturpolitik

3) Tre udvalgte kulturpolitikker fra andre kommuner

 

De tre udvalgte kulturpolitikker er fra hhv. Ishøj, Rudersdal og Brøndby Kommuner. Der er tale om meget
forskelligartede eksempler på politikker, som kan inspirere både i forhold til form og indhold.

 

På baggrund af vedhæftede bilag bedes udvalgets medlemmer forberede sig på følgende:

 

- Nævn tre emner fra de vedhæftede (eller andre kulturpolitikker) som du gerne ser som en del af vores fremtidige
kulturpolitik

- Nævn det emne fra Albertslund Kommunes nuværende kulturpolitik som du gerne ser i den nye kulturpolitik

- Nævn 2-3 ting/arrangementer/initiativer, som du synes, har været gode i Albertslund inden for kulturområdet de sidste
år, som du gerne ser i fremtiden

- Andre emner som er vigtige for dig i en fremtidig kulturpolitik i Albertslund Kommune

- Hvad er vigtigst for dig i kommissoriet

 

Temadrøftelsen bliver faciliteret af Mille Obel Højer.

Formålet med mødet er, at udvalget får mulighed for at sætte ord på og bidrage med ønsker og ideer til den kommende
kulturpolitik, samt at udvalgets idéer og ønsker indarbejdes i kommissoriet, så det kan danne rammen for det videre



arbejde med udviklingen af Albertslund Kommunes kulturpolitik.

Det ønskede resultat med mødet er, at medlemmerne i Kultur- & Fritidsudvalget oplever hver især at have bidraget med
det vigtigste, samt at der er blevet skabt en god ramme for den videre udviklingsproces af Albertslund Kommunes
kommende kulturpolitik.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at Kultur- & Fritidsudvalget bidrager til processen.

Beslutning

Drøftet, input indgår i den videre proces.

Fedai Celim (Ø) deltog ikke på mødet.

 

Bilag

Kulturpolitikker fra Brøndby, Ishøj og Rudersdal Kommuner

Opgavekommissorium - revideret

Kulturpolitik Albertslund 2009



Punkt 2: KFU - Fordeling af puljen til borgerdrevne aktiviteter

20.00.00-A00-42-19

Anledning

Fordeling af puljen til borgerdrevne aktiviteter.

Sagsfremstilling

I budgetaftalen for 2019 blev det besluttet, at der skulle etableres en borgerdreven fællesskabspulje. Puljen er etableret
som led i at understøtte implementeringen af politikken "Fælles om Albertslund".

 

Formålet med puljen er at gøre det let og hurtigt for borgere, frivillige, foreninger og organisationer at opnå støtte til at
realisere borgerdrevne aktiviteter, der kan understøtte politikkens ambition om at skabe fællesskab og sammenhængskraft
i Albertslund.

 

Der kan søges om tilskud til følgende initiativer:

 

Aktiviteter der samler
Møder i naturen og lokale samlingssteder
De praktiske ting, der gør det muligt at samles
Oplysning og inspiration om medborgerskab, demokrati og fællesskaber

 

Ansøgninger om midler op til 10.000 kr. tildeles af forvaltningen. Ansøgninger, som overstiger 10.000 kr., behandles af
Kultur- & Fritidsudvalget.

 

Forvaltningen har pr. 1. november modtaget 6 ansøgninger, hvor de 5 vurderes til at opfylde kriterierne for puljen.
Ansøgningerne og vurderingerne af disse er vedhæftet som bilag.

  

Forvaltningen har tildelt Gå-holdet i Syd - et gå-hold for ældre borgere - 9.000 kr. pr. 1. november 2019.

Ansøgningen er vedhæftet som bilag 2.

 

Ansøgninger over 10.000 kr.

 

Unge Stemmer - Albertslund Boligsociale Center

Det indstilles, at der bevilges 12.000 kr. til projektet Unge Stemmer.

 

Plakathegn i Blokland - Afdelingsbestyrelsen i Blokland

Det indstilles, at der bevilges 18.000 kr. til Plakathegn i Blokland.

 



Aktiviteter der samler - Bydelsmødrene i Albertslund

Det indstilles, at der bevilges 10.000 kr. til et dansearrangement.

 

Event til at styrke fællesskaber på tværs af kulturelle, etniske og religiøse forskelle i Albertslund Kommune -
Frivillighedscentret i Albertslund og Con3bute

Det indstilles, at der bevilges 26.000 kr. til et event med det formål at styrke fællesskabet.

 

Ansøgninger som ikke opfylder puljens kriterier

    

Bi-skolegård - Rudi Tobisch

Økonomi

Der var i Budget 2019 afsat 150.000 kr. til puljen for borgerdrevne aktiviteter. Puljen er blevet forbrugsreduceret med
75.000 kr.

Forvaltningen har disponeret 9.000 kr. til Gå-hold for ældre borgere, så der er pr. 1. november 66.000 kr. tilbage i puljen.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at der bevilges 12.000 kr. til demokratiprojektet Unge Stemmer,
2. at der bevilges 18.000 kr. til Plakathegn i Blokland,
3. at der bevilges 10.000 kr. til Bydelsmødrenes dansearrangement og
4. at der bevilges 26.000 kr. til debatskabende event med Frivillighedscentret i Albertslund og Con3bute.

Beslutning

Indstillingens pkt. 4 blev behandlet først. Kenni Flink Gosmann (Å) deltog ikke i behandlingen af indstillingen pkt. 4 på
grund af inhabilitet.

Indstillingens pkt. 4 blev tiltrådt.

Joan G. Marquardt (O) kunne ikke tiltræde.

 

Indstillingens pkt. 1 blev tiltrådt.

 

Indstillingens pkt. 2 blev ikke tiltrådt.

Jørn Jensby (A) og Mehmet Kücükakin (F) tiltrådte.

Joan G. Marquardt (O) og Hediye Temiz (B) kunne ikke tiltræde.

Kenni Flink Gosmann (Å) undlod at stemme.

 

Indstillingens pkt. 3 blev tiltrådt.

Der blev stillet ændringsforslag til pkt. 3 fra Hediye Temiz (B):

Indstillede kr. 10.000 kan gå til enten Dansearrangement eller teaterstykket.



For stemte: Hediye Temiz (B)

Imod stemte: Jørn Jensby (A), Mehmet Kücükakin (F), Joan Marquardt (O) og Kenni Flink Gosmann (Å).

 

Susanne Storm Lind (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.

Fedai Celim (Ø) deltog ikke på mødet.

 

 

 

Bilag

Bilag 1 - Gå-hold for ældre borgere

Bilag 2 - Vurdering af ansøgninger

Bilag 3 - Unge Stemmer

Bilag 4 - Plakathegn i Blokland

Bilag 5 - Bydelsmødre

Bilag 6 - Bydelsmødre

Bilag 7 - Event til at styrke fællesskab

Bilag 8 - Bi-Skolegård



Punkt 3: KFU - Fordeling af puljen til fastholdelse af unge i foreningslivet

18.15.08-A00-5-19

Anledning

Fordeling af puljen til fastholdelse af unge i foreningslivet.

Sagsfremstilling

I budgetaftalen for 2019 blev det besluttet at etablere en pulje til fastholdelse af unge mellem 18-24 år i foreningslivet.
Kultur- & Fritidsudvalget har derfor besluttet at støtte foreningsinitiativer, som kan mindske frafaldet af unge i
foreningslivet i Albertslund Kommune.

 

Initiativer kan f.eks. være:

 

Udvikling af tilbud med fokus på målgruppen 18-24 år. Initiativer kan f.eks. være fleksible aktiviteter, facilitering
af spontan-idræt etc.

 

Samarbejde mellem foreninger eller eksterne parter om fastholdelse af unge medlemmer som f.eks. træning på
tværs af foreninger

 

Uddannelsesinitiativer som kan fastholde den unge målgruppe og samtidig udvikle foreningen. Initiativer kan f.eks.
være minihjælper, frivilligspire etc.

 

I vurderingen af ansøgningen lægges vægt på, at initiativet har et tydeligt fokus på målgruppen.

 

Forvaltningen har modtaget to ansøgninger til puljen.

 

HIC har sendt en ansøgning, som vurderes til at opfylde kriterierne for puljen. I ansøgningen lægges der vægt på at styrke
fællesskabet både hos de 18-24 årige, men også hos de unge som ikke er fyldt 18 år endnu. Via aktiviteter som styrker
fællesskabet blandt de unge, vil man forsøge at fastholde de unge i HIC. Der søges om tilskud til sociale arrangementer og
til inspirationsaftener, hvor fodboldspillerne får mulighed for at prøve andre træningsformer og sportsgrene. HIC søger
om støtte til arrangementer hen over hele året 2020. Da HICs budget overstiger det tilskud, som kan ydes fra puljen,
indstilles det, at HIC bevilges 15.000 kr., som HIC kan bruge på udvalgte arrangementer.

Ansøgningen er vedhæftet som bilag 1.

 

AIF Fodbold har sendt en ansøgning, som, forvaltningen vurderer, delvist opfylder kriterierne for puljen. AIF Fodbold
søger om tilskud til at oprette et ungeråd, som skal hjælpe klubben med at sætte fokus på, hvad de unge ønsker. Der søges
også tilskud til afholdes af FIFA turnering med indkøb af 2 PlayStation konsoller, samt tilskud til dommer- og
træneruddannelse for relevante unge. Da puljen ikke giver tilskud til inventar, kan der ikke gives tilskud til PlayStation
konsoller, da disse vurderes som værende inventar. AIF Fodbold har på lige fod med andre foreninger mulighed for, at
søge træner/leder tilskud til afvikling af bl.a dommer- og træneruddannelse. Der gives derfor ikke tilskud til disse to
konkrete uddannelsestilbud fra denne pulje. Det indstilles derfor, at AIF Fodbold bevilges 10.000 kr. i tilskud til oprettelse
af et ungeråd i AIF Fodbold.



Økonomi

Der var i Budget 2019 afsat kr. 50.000 til puljen til fastholdelese af unge i Foreningslivet. Puljen er blevet
forbrugsreduceret med 25.000 kr., så der er 25.000 kr tilbage til fordeling.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at der bevilges 15.000 kr. til sociale aktiviteter og nye træningsformer i HIC og
2. at der bevilges 10.000 kr. til oprettelse af ungeråd i AIF Fodbold.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Susanne Storm Lind (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.

Fedai Celim (Ø) deltog ikke på mødet.

 

Bilag

Bilag 1 - HIC ansøgning til fastholdelse af unge pulje

Bilag 2 - AIF Fodbold ansøgning til fastholdelse af unge pulje



Punkt 4: KFU/ØU/KB - Evaluering af ubemandet åbningstid på Albertslund
Bibliotek

21.00.00-A00-4-18

Anledning

Den 4. marts 2019 åbnede Albertslund Bibliotek op for ubemandede åbningstider i ydertimer og søndage. Der gives
hermed en ny status på det første halve år med ubemandede åbningstider. 

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget besluttede på deres møde den 7. maj, at der i status for ubemandede åbningstider efteråret 2019 skulle
fremgå, om vagten har været tilkaldt for at lukke Biblioteket før tid. Dette har ikke været tilfældet.

Den ubemandede åbningstid har stabiliseret besøgstallet, der ellers var faldende. Albertslunderne har taget tilbuddet om
ubemandet åbningstid til sig, og besøgsstatistikken for den ubemandede åbningstid viser, at der er sket en positiv
udvikling i antallet af besøgende siden åbningen i marts og frem til nu.

Mandag - torsdag er der gennemsnitligt 65 borgere, der besøger Biblioteket i den ubemandede åbningstid. Fredag er der
kun ubemandet åbningstid om morgen, og der kommer i gennemsnit 23 borgere. Lørdage kommer der i gennemsnit 99
borgere udenfor den bemandede åbningstid, og om søndagen, hvor hele dagen er ubemandet, kommer der gennemsnitligt
215 borgere på Biblioteket. Ugentligt er der i gennemsnit 597 borgere, der benytter sig af den ubemandede åbningstid. De
borgere, der bliver på Biblioteket, når betjent bibliotek overgår til ubemandet bibliotek, kan ikke opgøres, og disse tal er
derfor ikke med i ovenstående. Tallene, der er angivet ovenfor, er fra 3. kvartal 2019.

Det er endnu for tidligt at lave en prognose for besøgstallets udvikling fremadrettet, men forventningen er, at besøgstallet
på sigt vil stige på grund af den udvidede åbningstid på Biblioteket.

 

Brugergrupper i den ubemandede åbningstid
Generelt er der mange, der udnytter den ubemandede åbningstid til at aflevere samt hente reserverede materialer.

Brugergrupperne i den ubemandede tid fordeler sig primært på:
Pensionister, som bruger biblioteket på egen hånd og som læsesal, de kommer både tidligt om morgenen, og i den sene
eftermiddag/tidlige aften.

Studerende. Gruppen er voksende, og de bruger Biblioteket i flere timer ad gangen typisk om aftenen - og de går som
nogle af de sidste ved 21 tiden. Enkelte bruger Biblioteket om morgenen til koncentreret opgaveskrivning. De studerende
benytter også biblioteksrummet til gruppearbejde.

Børnefamilier. De besøger Biblioteket om eftermiddagen lørdage og om søndagene i dagtimerne. Lørdag er der flere
familier, som kommer i den betjente tid og bliver imens Biblioteket overgår til selvbetjent tid.

Aktive borgere. De bruger Biblioteket som oplevelsessted. Den selvbetjente tid har givet mulighed for, at folk kan blive
på Biblioteket efter et arrangement, som typisk slutter kl. 20-21. Det giver en anden ro for alle - publikum, kunstnere og
personale. Og det giver arrangementerne et efterliv.

Flere grupper af drenge. Disse bruger Biblioteket som værested. Værten og vagten har en del dialog med disse grupper,
som fylder meget i adfærd og fremtoning.

Vært og vagt har et godt samarbejde
Mange forskellige aktiviteter skal fungere samtidig, og det er værtens opgave at sikre, at borgerne har de optimale
muligheder for det. Det betyder også, at det nogle gange er nødvendigt at korrigere utilsigtet adfærd for at sikre andre
tilstedeværendes tryghed. Indgangsvinklen er løsningsorienteret dialog efter behov. Hvis ikke det virker, kan værten
tilkalde vagten. Det har været nødvendigt flere gange. Værterne fører log hver dag, hvor disse hændelser bliver registreret.
Der er tæt samarbejde imellem Bibliotek og Vagt i forhold til de problemer, der har været med uhensigtsmæssig adfærd og
ballade fra den særlige – og kendte – gruppe af unge (drenge) i Albertslund. Det er desværre ikke muligt at se et mønster
i, på hvilke ugedage og i hvilket tidsrum de problematiske grupper dukker op, og derfor er det ikke muligt at bemande
efter deres adfærd.



 

Hærværk og uro på Biblioteket
I løbet af de sidste seks måneder har der været hærværk mod Biblioteket fra Bystien to gange. Først blev
betjeningspanelet til adgangssystemet ødelagt (slået itu), derefter blev ruden i døren til Biblioteket smadret.

I de første måneder efter indførelse af den ubemandede åbningstid blev der i biblioteksrummet lagt ”prøvepakker” af snus
placeret forskellige steder bag og imellem bøger for at efterprøve mulige depotplaceringer. Biblioteket satte hurtigt ind
med konstant og omfattende oprydning og gennemgang af gemmesteder, så depoter/poser hele tiden blev fjernet, hvilket
førte til, at de der stod bag gav op.

SupplerendeSagsfremstilling

Direktørområdet By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse, 27. november 2019

Nils Jul Gjerlev (C) har henvendt sig om uro i den udvidede åbningstid, specifikt en situation med uro på biblioteket den
24. november 2019 og spørger til værtens rolle.

Udvalget drøftede henvendelsen og situationen i de udvidede åbningstimer.  

 

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at evalueringen tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Susanne Storm Lind (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.

Fedai Celim (Ø) deltog ikke på mødet.

 



Punkt 5: KFU - Orientering fra formanden

00.01.00-I00-6-18

Anledning

Orienteringssag

Sagsfremstilling

A. Henvendelse om kunstudsmykning ved letbanen.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning

 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Susanne Storm Lind (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.

Fedai Celim (Ø) deltog ikke på mødet.

 

Bilag

A. Letbanestationerne Kunstnerisk udsmykning

A. LetbanenForpladserKunstneriskUdsmykningAlbertslund

A. Letbane quiz

A. LiviLyngbyAvis



Punkt 6: KFU - Orientering fra By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse

00.01.00-I00-6-18

Anledning

Orienteringssag

Sagsfremstilling

A. Oversigt over status på forbrug af Kultur- & Fritidsudvalgets disponible midler

 

B. Etablering af røgfri udearealer i Albertslund. Sagen har været behandlet i Social- og Sundhedsudvalget den 21.
november 2019.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Susanne Storm Lind (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.

Fedai Celim (Ø) deltog ikke på mødet.

 

Bilag

A. Oversigt over forbrug KFUs puljer 2019 - gældende

B. Etablering af røgfri udearealer i Albertslund



Punkt 7: KFU - Eventuelt

00.01.00-I00-6-18

Anledning

Eventuelt.

Beslutning

Intet.  
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